
 

1 
 

 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПОСЕЛОК СТРЕЛЬНА 

VI СОЗЫВА 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 от 20 ноября 2019 года                              № 18  

  

О проведении публичных слушаний по проекту бюджета 

Муниципального образования поселок Стрельна на 2020 финансовый год 

 

          В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Уставом Внутригородского Муниципального образования Санкт-

Петербурга поселок Стрельна, Положением «О бюджетном процессе в Муниципальном 

образовании поселок Стрельна», утвержденным Решением Муниципального Совета 

Муниципального образования поселок Стрельна от 19.03.2015 №10, Положением «О 

порядке организации и проведения публичных слушаний на территории Муниципального 

образования поселок Стрельна», утвержденным Решением Муниципального Совета 

Муниципального образования поселок Стрельна от 06.07.2006 №46 

      

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ 

РЕШИЛ: 

 

1. Организовать по инициативе Муниципального Совета публичные слушания по 
проекту бюджета Муниципального образования поселок Стрельна на 2020 
финансовый год. 

2. Установить дату, время, место проведения публичных слушаний – 06 декабря 2019 
года в 18.00 в галерее Львовского дворца по адресу: Санкт-Петербургское шоссе, д. 
69. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу Муниципального 
образования. 

4. Настоящее Решение вступает в силу после официального опубликования 
(обнародования). 

 
Глава Муниципального образования,  

исполняющий полномочия 

председателя Муниципального Совета                               В.Н. Беленков 

 

  

ГАЗЕТА ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА ПОСЕЛОК СТРЕЛЬНА  

Специальный выпуск №15 от 21 ноября 2019 г. 

ВЕСТИ СТРЕЛЬНЫ 



 

2 
 

 

   

                                                      Муниципальный Совет 

Муниципального образования поселок Стрельна 

VI созыва 

  РЕШЕНИЕ (проект) 
 

   от «___» _________ 2019 года                     № ____ 
 

О бюджете Муниципального образования 

поселок Стрельна на 2020 год 

 

 В соответствии с Уставом внутригородского Муниципального образования поселок 

Стрельна, Положением о бюджетном процессе в Муниципальном образовании поселок 

Стрельна 

 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ 

РЕШИЛ: 

 

Статья № 1. 

 Бюджет Муниципального образования поселок Стрельна утвердить сроком на один 

финансовый год. 

 

Статья № 2. 

Утвердить бюджет Муниципального образования поселок Стрельна на 2020 год: 

- по доходам в сумме – 89756,4 тыс. руб.; 

- по расходам в сумме –89756,4 тыс. руб.; 

-дефицит/профицит бюджета — 0 тыс. руб. 

 

Статья № 3. 

Утвердить в бюджете Муниципального образования поселок Стрельна «Доходы 

бюджета Муниципального образования поселок Стрельна на 2020 год» согласно 

приложению 1 к настоящему Решению. 

 

Статья № 4. 

 Утвердить   ведомственную структуру расходов на 2020 год согласно Приложению 2 

к настоящему Решению и бюджетные ассигнования по разделам, подразделам, целевым 

статьям и видам расходов классификации расходов бюджета на 2020 год согласно 

Приложению 3 к настоящему Решению. 

 

Статья № 5. 

 Утвердить общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение 

публичных нормативных обязательств, в сумме 4117,2 тыс. руб. 

 

   Статья № 6. 

 Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов и 

(или) предоставляемых другими бюджетами бюджетной системы Российской Федерации в 

очередном финансовом году, в сумме 25860,6 тыс. руб., в том числе: 

-субвенции местному бюджету в сумме – 25860,6 тыс. руб. 

 

Статья № 7. 

Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета Муниципального 

образования поселок Стрельна согласно приложению № 4 к настоящему Решению. 

  



 

3 
 

 

Статья № 8. 

Утвердить главным администратором источников финансирования дефицита 

бюджета Муниципального образования поселок Стрельна Местную администрацию 

Муниципального образования поселок Стрельна. 

  

Статья № 9. 

 Утвердить резервный фонд местной администрации Муниципального образования 

пос. Стрельна на 2019 год в сумме 20,0 тыс. руб. 

 

Статья №10. 

 Утвердить объем субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий 

государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам — производителям товаров, работ, услуг , предоставляемых из местного 

бюджета Муниципального образования поселок Стрельна на временное трудоустройство 

несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время на 2020 год в 

сумме 850,0 тыс. руб.  

Предоставление субсидий из местного бюджета Муниципального образования поселок 

Стрельна в соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации 

осуществляется в случаях и порядке, предусмотренных настоящим решением и 

принимаемыми в соответствии с ним муниципальными правовыми актами местной 

администрации Муниципального образования поселок Стрельна. 

Предоставление и возврат субсидий, контроль за целевым использованием средств субсидий 

осуществляется в порядке, определенном местной администрацией Муниципального 

образования поселок Стрельна. 

 

Статья № 11. 

 Утвердить предельный объем муниципального долга на 2020 год 0 (ноль) рублей, 

верхний предел муниципального долга Муниципального образования поселок Стрельна на 

01.01.2021г. 0 (ноль) рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным 

гарантиям 0 (ноль) рублей. 

 

Статья № 12. 

 Настоящее Решение вступает в силу в соответствии с Бюджетным Кодексом 

Российской Федерации с 1 января 2020 года и подлежит официальному опубликованию в 

газете «Вести Стрельны». 

 

Глава Муниципального образования,        

исполняющий полномочия председателя 

Муниципального Совета                                    В.Н. Беленков  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

4 
 

Приложение № 1 

к Решению Муниципального Совета 

Муниципального образования пос. Стрельна "О 

бюджете Муниципального образования пос. 

Стрельна на 2020 год"  

от _________2019г. № ____ 

Доходы бюджета Муниципального образования поселок Стрельна на 2020 год 
 

Код Наименование источника доходов 

 

Сумма на 

2020 год 
000    1 00 00000 00 0000 

000 

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 63895,8 

000    1 05 00000 00 0000 

000 

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 57144,2 

000    1 05 01000 00 0000 

110  

 

Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной 

системы налогообложения 

54430,2 

182    1 05 01010 00 0000 

110 

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в 

качестве объекта налогообложения доходы 

30998,0 

182    1 05 01011 01 0000 

110 

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в 

качестве объекта налогообложения доходы 

30998,0 

182    1 05 01020 00 0000 

110  

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в 

качестве объекта налогообложения доходы, уменьшенные 

на величину расходов 

23432,2 

182   1 05 01021 01 0000 

110 

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в 

качестве объекта налогообложения доходы, уменьшенные на 

величину расходов 

23432,2 

000   1 05 02000 00 0000 

110 

Единый налог на вмененный доход для отдельных видов 

деятельности 

1800,0 

000    1 05 02000 02 0000 

110 

Единый налог на вмененный доход для отдельных видов 

деятельности 

1800,0 

182    1 05 02010 02 0000 

110 

Единый налог на вмененный доход для отдельных видов 

деятельности 

1800,0 

182    1 05 04000 02 0000 

110 

Налог, взимаемый в связи с применением патентной 

системы налогообложения 

914,0 

182    1 05 04030 02 0000 

110 

Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы 

налогообложения, зачисляемый в бюджеты городов 

федерального значения 

914,0 

000    1 11 00000 00 0000 

000  

 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 

НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

5857,9 

000   1 11 05000 00 0000 

120 

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за 

передачу в возмездное пользование государственного и 

муниципального имущества (за исключением имущества 

бюджетных и автономных учреждений, а также 

имущества государственных и муниципальных 

унитарных предприятий 

5857,9 

000   1 11 05011 02 0000 

120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные 

участки, государственная собственность на которые не 

разграничена и которые расположены в границах 

городов федерального значения, а также средства от 

продажи права на заключения договоров аренды 

указанных земельных участков 

5857,9 

830 1 11 05011 02 0100 120 Арендная плата и поступления от продажи права на 

заключение договоров аренды земельных участков, за 

исключением земельных участков, предоставленных на 

инвестиционных условиях 

5857,9 

000 1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И 

КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 

105,4 

000 1 13 02000 00 0000 130 Доходы от компенсации затрат государства 105,4 



 

5 
 

000 1 13 02993 03 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 

внутригородских муниципальных образований городов 

федерального значения  

105,4 

867 1 13 02993 03 0100 130 Средства, составляющие восстановительную стоимость 

зеленых насаждений общего пользования местного значения 

и подлежащие зачислению в бюджеты внутригородских 

муниципальных образований Санкт-Петербурга в 

соответствии с законодательством Санкт-Петербурга 

105,4 

000 1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 788,3 

182 1 16 06000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

законодательства о применении контрольно-кассовой 

техники при осуществлении наличных денежных расчетов и 

(или) расчетов с использованием платежных карт 

2,0 

000 1 16 90000 00 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и 

иных сумм в возмещение ущерба 

786,3 

000 1 16 90030 03 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и 

иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в 

бюджеты внутригородских муниципальных образований 

городов федерального значения  

786,3 

859 1 16 90030 03 0100 140 Штрафы за административные правонарушения в области 

благоустройства, предусмотренные главой 4 Закона Санкт-

Петербурга «Об административных правонарушениях в 

Санкт-Петербурге», за исключением статьи 37-2 указанного 

Закона Санкт-Петербурга 

20,0 

806 1 16 90030 03 0100 140 Штрафы за административные правонарушения в области 

благоустройства, предусмотренные главой 4 Закона Санкт-

Петербурга «Об административных правонарушениях в 

Санкт-Петербурге», за исключением статьи 37-2 указанного 

Закона Санкт-Петербурга 

655,0 

807 1 16 90030 03 0100 140 Штрафы за административные правонарушения в области 

благоустройства, предусмотренные главой 4 Закона Санкт-

Петербурга «Об административных правонарушениях в 

Санкт-Петербурге», за исключением статьи 37-2 указанного 

Закона Санкт-Петербурга 

53,0 

824 1 16 90030 03 0100 140 Штрафы за административные правонарушения в области 

благоустройства, предусмотренные главой 4 Закона Санкт-

Петербурга «Об административных правонарушениях в 

Санкт-Петербурге», за исключением статьи 37-2 указанного 

Закона Санкт-Петербурга 

53,3 

859 1 16 90030 03 0200 140 Штрафы за административные правонарушения в области 

предпринимательской деятельности, предусмотренные 

статьей 44 Закона Санкт-Петербурга «Об административных 

правонарушениях в Санкт-Петербурге» 

5,0 

000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 25860,6 

000 2 02 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 

БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

25860,6 

000 2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации  

25860,6 

000 2 02 30024 00 0000 150  Субвенции местным бюджетам на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской 

Федерации 

 

21209,0 

985 2 02 30024 03 0000 150 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных 

образований городов федерального значения на 

выполнение передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации 

21209,0 

985   2 02 30024 03 0100 

150 

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных 

образований Санкт-Петербурга на выполнение отдельных 

государственных полномочий Санкт-Петербурга по 

1680,7 



 

6 
 

организации и осуществлению деятельности по опеке и 

попечительству 

985   2 02 30024 03 0200 

150 

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных 

образований Санкт-Петербурга на выполнение отдельного 

государственного полномочия Санкт-Петербурга по 

определению должностных лиц, уполномоченных составлять 

протоколы об административных правонарушениях, и 

составлению протоколов об административных 

правонарушениях 

7,5 

985   2 02 30024 03 0300 

150 

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных 

образований Санкт-Петербурга на выполнение отдельного 

государственного полномочия Санкт-Петербурга по 

организации и осуществлению уборки и санитарной очистки 

территорий 

19520,8 

000   2 02 30027 00 0000 

150 

Субвенции бюджетам на содержание ребенка в семье 

опекуна и приемной семье, а также вознаграждение, 

причитающееся приемному родителю 

4651,6 

985   2 02 30027 03 0000 

150 

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных 

образований городов федерального значения на 

содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а 

также вознаграждение, причитающееся приемному 

родителю 

4651,6 

985   2 02 30027 03 0100 

150 

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных 

образований Санкт-Петербурга на содержание ребенка в 

семье опекуна и приемной семье 

2626,4 

985   2 02 30027 03 0200 

150 

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных 

образований Санкт-Петербурга на вознаграждение, 

причитающееся приемному родителю 

2025,2 

 Итого: 89756,4 

          

Приложение № 2 

к Решению Муниципального Совета 

Муниципального образования поселок Стрельна 

"О бюджете Муниципального образования 

поселок Стрельна на 2020 год"  

от  ___________2019 г.  №  ____ 

 

 Ведомственная структура расходов бюджета Муниципального образования поселок 

Стрельна на 2020 год 

 

   Код   Сумма на 

Номер Наименование Код раз- Код Код 2020 год 
  ГРБС дела, целевой вида  

   под- статьи рас-  

   раз-  ходов  

   дела    

1. МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ 898     

 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ     2218,2 

 ПОСЕЛОК СТРЕЛЬНА      

 Общегосударственные вопросы 898 0100   2218,2 

1.1. Функционирование высшего должностного 898 0102   1275,8 

 лица субъекта Российской Федерации и      

 муниципального образования      
1.1.1. Глава Муниципального образования 898 0102 00200 00011  1275,8 



 

7 
 

1.1.1.1. Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

898 0102 00200 00011 100 1275,8 

1.2. Функционирование законодательных 898 0103    

 (представительных) органов     858,4 

 государственной власти и      

 представительных органов муниципальных      

 образований      
1.2.1. Компенсация депутатам муниципального 898 0103 00200 00021  152,3 

 совета, осуществляющим свои полномочия на      

 непостоянной основе, расходов в связи с      

 осуществлением ими своих мандатов      
1.2.1.1. Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

898 0103 00200 00021 100 152,3 

1.2.2. Аппарат представительного органа 898 0103 00200 00022   

 муниципального образования     706,1 

1.2.2.1. Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

898 0103 00200 00022 100 692,1 

1.2.2.2. Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

898 0103 00200 00022 200 13,0 

1.2.2.3. Иные бюджетные ассигнования 898 0103 00200 00022 800 1,0 

1.3. Другие общегосударственные вопросы 

 

985 0113    84,0 

1.3.1. Уплата членских взносов на осуществление 

деятельности Совета муниципальных 

образований Санкт-Петербурга и содержание ее 

органов 

898 0113 09200 00441  84,0 

1.3.1.1. Иные бюджетные ассигнования 898 0113 09200 00441 800 84,0 

2. МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ 985    87538,2 

 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ      

 ПОСЕЛОК СТРЕЛЬНА      

 Общегосударственные вопросы 985 0100   23641,9 

2.1. Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 

985 0104   14147,3 

      

      

      

      
2.1.1. Глава местной администрации (исполнительно- 985 0104 00200 00031   

 распорядительного органа муниципального      

 образования)     1275,8 

2.1.1.1.  

 
Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

985 0104  00200 00031 100 1275,8 



 

8 
 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

2.1.2. Содержание и обеспечение деятельности 

местной администрации по решению вопросов 

местного значения 

985 0104 00200 00032  11183,3 

2.1.2.1.  

 
Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

985  0104  00200 00032 100 9200,2 

2.1.2.2. Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

985 0104 00200 00032 200 1971,1 

2.1.2.3. Иные бюджетные ассигнования 985 0104 00200 00032 800 12,0 

2.1.3. Расходы на исполнение государственного 

полномочия по организации и осуществлению 

деятельности по опеке и попечительству за счет 

субвенций из бюджета Санкт-Петербурга 

985 0104 00200 G0850  1680,7 

2.1.3.1. Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

985 0104 00200 G0850 100 1543,9 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

985 0104 00200 G0850 200 136,8 

2.1.4. Расходы на исполнение государственного 

полномочия по составлению протоколов об 

административных правонарушениях за счет 

субвенций из бюджета Санкт-Петербурга 

985 0104 00200 G0100  7,5 

2.1.4.1. Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

985 0104 00200 G0100 200 7,5 

2.2. Резервные фонды 985 0111   20,0 

2.2.1. Резервный фонд местной администрации 985 0111 07000 00061  20,0 

2.2.1.1. 

 

Иные бюджетные ассигнования 985  0111  07000 00061 800 20,0 

2.3. 

 

Другие общегосударственные вопросы 

 

985 0113    9474,6 

2.3.1. Финансовое обеспечение деятельности 

Муниципального казенного учреждения 

Муниципального образования поселок Стрельна 

«Стрельна» 

  

985 0113 09300 00460  9474,6 

2.3.1.1. Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

985 0113 09300 00460 100 8957,1 

2.3.1.2. Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

985 0113 09300 00460 200 517,5 

 Национальная экономика 985 0400   16355,6 

2.4. Общеэкономические вопросы 985 0401   850,0 



 

9 
 

2.4.1. Временное трудоустройство 

несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет 

в свободное от учебы время 

985 0401 51000 00101  850,0 

2.4.1.1. Иные бюджетные ассигнования 985 0401 51000 00101 800 850,0 

2.5. Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 985 0409   15493,6 

2.5.1. Текущий ремонт и содержание дорог, 

расположенных в пределах границ 

муниципального образования 

985 0409 31500 00111  15493,6 

2.5.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

985 0409 31500 00111 200 15493,6 

2.6. Другие вопросы в области национальной 

экономики 

985 0412   12,0 

2.6.1. Финансовое обеспечение деятельности 

Муниципального казенного учреждения 

Муниципального образования поселок 

Стрельна «Стрельна» 

985 0412 09300 00460  12,0 

2.6.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

985 0412 09300 00460 200 12,0 

 Жилищно-коммунальное хозяйство 985 0500   29936,5 

2.7. Благоустройство 985 0503   29936,5 

2.7.1. Благоустройство территории муниципального 

образования 

985 0503 60000 00131  7322,1 

2.7.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

985 0503 60000 00131 200 7322,1 

2.7.2. Проведение в установленном порядке 

минимально необходимых мероприятий по 

обеспечению доступности городской среды для 

маломобильных групп населения на территории 

дворов 

985 0503 60000 00136  28,0 

2.7.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

985 0503 60000 00136 200 28,0 

2.7.3. Оборудование контейнерных площадок 985 0503 60000 00141  240,0 

2.7.3.1. Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

985 0503 60000 00141 200 240,0 

2.7.4. Озеленение территорий зеленых насаждений 

общего пользования местного значения, в том 

числе организация работ по компенсационному 

озеленению 

985 0503 60000 00151  2799,6 

2.7.4.1. Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

985 0503 60000 00151 200 2799,6 

2.7.5. Содержание и благоустройство, обеспечение 

сохранности и восстановление мест погребения 

и воинских захоронений, мемориальных 

сооружений и объектов, увековечивающих 

память погибших 

985 0503 60000 00163  26,0 



 

10 
 

2.7.5.1. Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

985 0503 60000 00163 200 26,0 

2.7.6. Расходы на исполнение государственного 

полномочия по организации и осуществлению 

уборки и санитарной очистки территорий за 

счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга  

985 0503 60000 G3160  19520,8 

2.7.6.1. Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

985 0503 60000 G3160 200 19520,8 

 Охрана окружающей среды 985 0600   30,0 

2.8. Другие вопросы в области охраны 

окружающей среды 

985 0605   30,0 

2.8.1. Финансовое обеспечение деятельности 

Муниципального казенного учреждения 

Муниципального образования поселок Стрельна 

«Стрельна» 

985 0605 09300 00460  30,0 

2.8.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

985 0605 09300 00460 200 30,0 

 Образование 985 0700   3377,0 

2.9. Профессиональная подготовка, 

переподготовка и повышение 

квалификации 

985 0705   74,0 

2.9.1. Организация получения дополнительного 

профессионального образования 

муниципальными служащими 

985 0705 42800 00181  74,0 

2.9.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

985 0705 42800 00181 200 74,0 

2.10. Молодежная политика  985 0707   3303,0 

2.10.1. Финансовое обеспечение деятельности 

Муниципального казенного учреждения 

Муниципального образования поселок Стрельна 

«Стрельна» 

  

985 0707 09300 00460  3303,0 

2.10.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

985 0707 09300 00460 200 3303,0 

 Культура, кинематография 985 0800   5801,0 

2.11. Культура 985 0801   5801,0 

2.11.1. Финансовое обеспечение деятельности 

Муниципального казенного учреждения 

Муниципального образования поселок Стрельна 

«Стрельна» 

  

985 0801 09300 00460  5801,0 

2.11.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

985 0801 09300 00460 200 5801,0 

 Социальная политика 985 1000   6148,7 

2.12. Пенсионное обеспечение 985 1001   1490,8 



 

11 
 

2.12.1. Выплата ежемесячной доплаты к пенсии лицам, 

замещавшим муниципальные должности, 

должности муниципальной службы в органах 

местного самоуправления 

985 1001 50500 00231  1490,8 

2.12.1.1. Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

985 1001 50500 00231 300 1490,8 

2.13. Охрана семьи и детства 985 1004   4654,0 

2.13.1. Расходы на исполнение государственного 

полномочия по выплате денежных средств на 

содержание ребенка в семье опекуна и 

приемной семье за счет субвенций из бюджета 

Санкт-Петербурга 

985 1004 51100 G0860  2626,4 

2.13.1.1. Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

985 1004 51100 G0860 300 2626,4 

2.13.2. Расходы на исполнение государственного 

полномочия по выплате денежных средств на 

вознаграждение приемным родителям за счет 

субвенций из бюджета Санкт-Петербурга 

985 1004 51100 G0870  2025,2 

2.13.2.1. Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

985 1004 51100 G0870 300 2025,2 

2.13.3. Ежемесячные компенсационные выплаты 

сотрудникам, находящимся в отпуске по уходу 

за ребенком до достижения им возраста 3-х лет 

985 1004 50500 00232  2,4 

2.13.3.1. Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

985 1004 50500 00232 100 2,4 

2.14. Другие вопросы в области социальной 

политики 

985 1006   3,9 

2.14.1. Оказание натуральной помощи 

малообеспеченным граждан, находящимся в 

трудной жизненной ситуации, в виде 

обеспечения их топливом 

985 1006 50500 00221  3,9 

2.14.1.1. Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

985 1006 50500 00221 300 3,9 

 Физическая культура и спорт 985 1100   1755,9 

2.15. Массовый спорт 985 1102   1755,9 

2.15.1. Финансовое обеспечение деятельности 

Муниципального казенного учреждения 

Муниципального образования поселок 

Стрельна «Стрельна» 

985 1102 09300 00460  1755,9 

2.15.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

985 1102 0930000460 200 1755,9 

 Средства массовой информации 985 1200   491,6 

2.16. Периодическая печать и издательства 985 1202   491,6 



 

12 
 

2.16.1. Финансовое обеспечение деятельности 

Муниципального казенного учреждения 

Муниципального образования поселок 

Стрельна «Стрельна» 

985 1202 09300 00460  491,6 

2.16.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

985 1202 0930000460 200 491,6 

 Итого:     89756,4 

        

Приложение № 3 

к Решению Муниципального Совета  

Муниципального образования поселок 

Стрельна 

"О бюджете Муниципального образования 

поселок Стрельна на 2020 год"  

         от _________2019 г.  № _____ 

 Бюджетные ассигнования по разделам, подразделам, целевым статьям и видам 

расходов классификации расходов бюджета Муниципального образования поселок 

Стрельна на 2020 год 

 

  Код   Сумма на 

Номер Наименование раз- Код Код 2020 год 
  дела, целевой вида  

  под- статьи рас-  

  раз-  ходов  

  дела    

1. Общегосударственные вопросы 0100   25860,1 

1.1. Функционирование высшего должностного 0102   1275,8 

 лица субъекта Российской Федерации и     

 муниципального образования     
1.1.1. Глава Муниципального образования 0102 00200 00011  1275,8 

1.1.1.1. Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

0102 00200 00011 100 1275,8 

1.2. Функционирование законодательных 0103   858,4 

 (представительных) органов     

 государственной власти и     

 представительных органов муниципальных     

 образований     
1.2.1. Компенсация депутатам муниципального 0103 00200 00021  152,3 

 совета, осуществляющим свои полномочия на     

 непостоянной основе, расходов в связи с     

 осуществлением ими своих мандатов     
1.2.1.1. Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

0103 00200 00021 100 152,3 

1.2.2. Аппарат представительного органа 0103 00200 00022  706,1 

 муниципального образования     
1.2.2.1. Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

0103 00200 00022 100 692,1 

  



 

13 
 

1.2.2.2. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0103 00200 00022 200 13,0 

1.2.2.3. Иные бюджетные ассигнования 0103 00200 00022 800 1,0 

1.3. Функционирование Правительства 0104   14147,3 

 Российской Федерации, высших     

 исполнительных органов государственной     

 власти субъектов Российской Федерации,     

 местных администраций     
1.3.1. Глава местной администрации (исполнительно- 0104 00200 00031  1275,8 

 распорядительного органа муниципального     

 образования)     
1.3.1.1. 

 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

0104  00200 00031 100 1275,8 

1.3.2. Содержание и обеспечение деятельности местной 

администрации по решению вопросов местного 

значения 

0104 00200 00032  11183,3 

1.3.2.1.  

 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

0104  00200 00032 100 9200,2 

1.3.2.2. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0104 00200 00032 200 1971,1 

1.3.2.3. Иные бюджетные ассигнования 0104 00200 00032 800 12,0 

1.3.3. Расходы на исполнение государственного 

полномочия по организации и осуществлению 

деятельности по опеке и попечительству за счет 

субвенций из бюджета Санкт-Петербурга 

0104 00200 G0850  1680,7 

1.3.3.1. Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

0104 00200 G0850 100 1543,9 

1.3.3.2. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0104 00200 G0850 200 136,8 

1.3.4. Расходы на исполнение государственного 

полномочия по составлению протоколов об 

административных правонарушениях за счет 

субвенций из бюджета Санкт-Петербурга 

0104 09200 G0100  7,5 

1.3.4.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0104 09200 G0100 200 7,5 

1.4. Резервные фонды 0111   20,0 

1.4.1. Резервный фонд местной администрации 0111 07000 00061  20,0 

1.4.1.1. 

 

Иные бюджетные ассигнования 0111  07000 00061 800 20,0 

1.5. 

 

Другие общегосударственные вопросы 

 

0113    9558,6 

1.5.1. Уплата членских взносов на осуществление 

деятельности Совета муниципальных образований 

Санкт-Петербурга и содержание ее органов 

0113 09200 00441  84,0 

1.5.1.1. Иные бюджетные ассигнования 0113 09200 00441 800 84,0 

1.5.2. Финансовое обеспечение деятельности 

Муниципального казенного учреждения 

Муниципального образования поселок Стрельна 

«Стрельна» 

0113 09300 00460  9474,6 



 

14 
 

1.5.2.1. Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

0113 09300 00460 100 8957,1 

1.5.2.2. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0113 09300 00460 200 517,5 

2. Национальная экономика 0400   16355,6 

2.1. Общеэкономические вопросы 0401   850,0 

2.1.1. Временное трудоустройство 

несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет 

в свободное от учебы время 

0401 51000 00101  850,0 

2.1.1.1. Иные бюджетные ассигнования 0401 51000 00101 800 850,0 

2.2. Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409   15493,6 

2.2.1. Текущий ремонт и содержание дорог, 

расположенных в пределах границ 

муниципального образования 

0409 31500 00111  15493,6 

2.2.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0409 31500 00111 200 15493,6 

2.3. Другие вопросы в области национальной 

экономики 

0412   12,0 

2.3.1. Финансовое обеспечение деятельности 

Муниципального казенного учреждения 

Муниципального образования поселок Стрельна 

«Стрельна» 

0412 09300 00460  12,0 

2.3.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0412 09300 00460 200 12,0 

3. Жилищно-коммунальное хозяйство 0500   29936,5 

3.1. Благоустройство 0503   29936,5 

3.1.1. Благоустройство территории муниципального 

образования 

0503 60000 00131  7322,1 

3.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0503 60000 00131 200 7322,1 

3.1.2. Проведение в установленном порядке минимально 

необходимых мероприятий по обеспечению 

доступности городской среды для маломобильных 

групп населения на территории дворов 

0503 60000 00136  28,0 

3.1.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0503 60000 00136 200 28,0 

3.1.3. Оборудование контейнерных площадок 0503 60000 00141  240,0 

3.1.3.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0503 60000 00141 200 240,0 

3.1.4. Озеленение территорий зеленых насаждений 

общего пользования местного значения, в том числе 

организация работ по компенсационному 

озеленению 

0503 60000 00151  2799,6 

3.1.4.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0503 60000 00151 200 2799,6 



 

15 
 

3.1.5. Содержание и благоустройство, обеспечение 

сохранности и восстановление мест погребения 

и воинских захоронений, мемориальных 

сооружений и объектов, увековечивающих 

память погибших 

0503 60000 00163  26,0 

3.1.5.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0503 60000 00163 200 26,0 

3.1.6. Расходы на исполнение государственного 

полномочия  по организации и осуществлению 

уборки и санитарной очистки территорий за счет 

субвенций из бюджета Санкт-Петербурга 

0503 60000 G3160  19520,8 

3.1.6.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0503 60000 G3160 200 19520,8 

4. Охрана окружающей среды 0600   30,0 

4.1. Другие вопросы в области охраны 

окружающей среды 

0605   30,0 

4.1.1. Финансовое обеспечение деятельности 

Муниципального казенного учреждения 

Муниципального образования поселок Стрельна 

«Стрельна» 

0605 09300 00460  30,0 

4.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0605 09300 00460 200 30,0 

5. Образование 0700   3377,0 

5.1. Профессиональная подготовка, 

переподготовка и повышение 

квалификации 

0705   74,0 

5.1.1. Организация получения дополнительного 

профессионального образования муниципальными 

служащими 

0705 42800 00181  74,0 

5.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0705 42800 00181 200 74,0 

5.2. Молодежная политика 0707   3303,0 

5.2.1. Финансовое обеспечение деятельности 

Муниципального казенного учреждения 

Муниципального образования поселок Стрельна 

«Стрельна» 

0707 09300 00460  3303,0 

5.2.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0707 09300 00460 200 3303,0 

6. Культура, кинематография 0800   5801,0 

6.1. Культура 0801   5801,0 

6.1.1. Финансовое обеспечение деятельности 

Муниципального казенного учреждения 

Муниципального образования поселок Стрельна 

«Стрельна» 

 09300 00460  5801,0 

6.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0801 09300 00460 200 5801,0 

7. Социальная политика 1000   6148,7 

7.1. Пенсионное обеспечение 1001   1490,8 

7.1.1. Выплата ежемесячной доплаты к пенсии лицам, 

замещавшим муниципальные должности, должности 

1001 50500 00231  1490,8 



 

16 
 

муниципальной службы в органах местного 

самоуправления 

7.1.1.1. Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1001 50500 00231 300 1490,8 

7.2. Охрана семьи и детства 1004   4654,0 

7.2.1. Расходы на исполнение государственного 

полномочия  по выплате денежных средств на 

содержание ребенка в семье опекуна и приемной 

семье за счет субвенций из бюджета Санкт-

Петербурга 

1004 51100 G0860  2626,4 

7.2.1.1. Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1004 51100 G0860 300 2626,4 

7.2.2. Расходы на исполнение государственного 

полномочия по выплате денежных средств на 

вознаграждение приемным родителям за счет 

субвенций из бюджета Санкт-Петербурга 

1004 51100 G0870  2025,2 

7.2.2.1. Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1004 51100 G0870 300 2025,2 

7.2.3. Ежемесячные компенсационные выплаты 

сотрудникам, находящимся в отпуске по уходу за 

ребенком до достижения им возраста 3-х лет 

1004 50500 00232  2,4 

7.2.3.1. Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами 

1004 50500 00232 100 2,4 

7.3. Другие вопросы в области социальной политики 1006   3,9 

7.3.1. Оказание натуральной помощи малообеспеченным 

граждан, находящимся в трудной жизненной 

ситуации, в виде обеспечения их топливом 

1006 50500 00221  3,9 

7.3.1.1. Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1006 50500 00221 300 3,9 

8. Физическая культура и спорт 1100   1755,9 

8.1. Массовый спорт 1102   1755,9 

8.1.1. Финансовое обеспечение деятельности 

Муниципального казенного учреждения 

Муниципального образования поселок Стрельна 

«Стрельна» 

1102 09300 00460  1755,9 

8.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

1102 09300 00460 200 1755,9 

9. Средства массовой информации 1200   491,6 

9.1. Периодическая печать и издательства 1202   491,6 

9.1.1. Финансовое обеспечение деятельности 

Муниципального казенного учреждения 

Муниципального образования поселок Стрельна 

«Стрельна» 

1202 09300 00460  491,6 

9.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

1202 09300 00460 200 491,6 

 Итого:    89756,4 

        



 

17 
 

        Приложение № 4 

к Решению Муниципального Совета 

Муниципального образования пос.Стрельна 

                     "О бюджете Муниципального образования  

                        пос. Стрельна на 2020 год"  

                от ___________2019г.  № _____ 
 

Перечень и коды главных администраторов доходов бюджета 

Муниципального образования поселок Стрельна на 2020 год, закрепляемые за ними виды 

(подвиды) доходов бюджета 

 

Код главного 

администратора 

доходов, вид (подвид) 

доходов бюджета 

 

Наименование 

182 Управление Федеральной налоговой службы по Санкт-Петербургу 

1 05 01011 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта 

налогообложения доходы 

1 05 01012 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта 

налогообложения доходы (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 года) 

1 05 01021 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта 

налогообложения доходы, уменьшенные на величину расходов 

1 05 01022 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта 

налогообложения доходы, уменьшенные на величину расходов (за налоговые периоды, 

истекшие до 1 января 2011 года) 

1 05 02010 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 

1 05 02020 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности (за налоговые 

периоды, истекшие до 1 января 2011 года) 

1 05 04030 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения, 

зачисляемый в бюджеты городов федерального значения 

1 16 06000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о применении 

контрольно-кассовой техники при осуществлении наличных денежных расчетов и 

(или) расчетов с использованием платежных карт 

 

806 Государственная административно-техническая инспекция 

1 16 90030 03 0100 140 Штрафы за административные правонарушения в области благоустройства, 

предусмотренные главой 4 Закона Санкт-Петербурга «Об административных 

правонарушениях в Санкт-Петербурге», за исключением статьи 37-2 указанного Закона 

Санкт-Петербурга 

807 Государственная жилищная инспекция 

1 16 90030 03 0100 140 Штрафы за административные правонарушения в области благоустройства, 

предусмотренные главой 4 Закона Санкт-Петербурга «Об административных 

правонарушениях в Санкт-Петербурге», за исключением статьи 37-2 указанного Закона 

Санкт-Петербурга 

824 Комитет по печати и взаимодействию со средствами массовой информации 

1 16 90030 03 0100 140 Штрафы за административные правонарушения в области благоустройства, 

предусмотренные главой 4 Закона Санкт-Петербурга «Об административных 

правонарушениях в Санкт-Петербурге», за исключением статьи 37-2 указанного Закона 

Санкт-Петербурга 

830 Комитет имущественных отношений 

1 11 05011 02 0100 120 Арендная плата и поступления от продажи права на заключение договоров аренды 

земельных участков, за исключением земельных участков, предоставленных на 

инвестиционных условиях 

859 Администрация Петродворцового района Санкт-Петербурга 

1 16 90030 03 0100 140 Штрафы за административные правонарушения в области благоустройства, 

предусмотренные главой 4 Закона Санкт-Петербурга «Об административных 



 

18 
 

правонарушениях в Санкт-Петербурге», за исключением статьи 37-2 указанного Закона 

Санкт-Петербурга 

 1 16 90030 03 0200 140 Штрафы за административные правонарушения в области предпринимательской 

деятельности, предусмотренные статьей 44 Закона Санкт-Петербурга «Об 

административных правонарушениях в Санкт-Петербурге» 

867 Комитет по благоустройству Санкт-Петербурга 

1 13 02993 03 0100 130 Средства, составляющие восстановительную стоимость зеленых насаждений 

внутриквартального озеленения и подлежащие зачислению в бюджеты 

внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга в соответствии с 

законодательством Санкт-Петербурга 

985 Местная администрация Муниципального образования поселок Стрельна 

1 13 01993 03 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов 

внутригородских муниципальных образований городов федерального значения  

1 13 02993 03 0200 130 Другие виды прочих доходов от компенсации затрат бюджетов внутригородских 

муниципальных образований Санкт-Петербурга 

1 16 90030 03 0400 140 Денежные средства от уплаты поставщиком (подрядчиком, исполнителем) неустойки 

(штрафа, пени) за неисполнение или ненадлежащее исполнение им условий 

гражданско-правовой сделки 

1 17 01030 03 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты внутригородских 

муниципальных образований городов федерального значения  

1 17 05030 03 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов внутригородских муниципальных образований 

городов федерального значения  

2 02 15001 03 0000 150 Дотации бюджетам внутригородских муниципальных образований городов 

федерального значения на выравнивание бюджетной обеспеченности 

2 02 19999 03 0000 150 Прочие дотации бюджетам внутригородских муниципальных образований городов 

федерального значения 

2 02 02999 03 0000 150 Прочие субсидии бюджетам внутригородских муниципальных образований городов 

федерального значения  

2 02 30024 03 0000 150 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований городов 

федерального значения на выполнение передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации 

2 02 30024 03 0100 150 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-

Петербурга на выполнение отдельных государственных полномочий Санкт-Петербурга 

по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству 

2 02 30024 03 0200 150 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-

Петербурга на выполнение отдельного государственного полномочия Санкт-

Петербурга по определению должностных лиц, уполномоченных составлять 

протоколы об административных правонарушениях, и составлению протоколов об 

административных правонарушениях 

2 02 30024 03 0300 150 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-

Петербурга на выполнение отдельного государственного полномочия Санкт-

Петербурга по организации и осуществлению уборки и санитарной очистки 

территорий 

2 02 30027 03 0000 150 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований городов 

федерального значения на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а 

также вознаграждение, причитающееся приемному родителю 

2 02 30027 03 0100 150 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-

Петербурга на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье 

2 02 30027 03 0200 150 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-

Петербурга на исполнение органами местного самоуправления отдельных 

государственных полномочий Санкт-Петербурга по выплате вознаграждения 

приемным родителям 

 

 

 

 



 

19 
 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ВН УТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИП

АЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САН КТ-ПЕТЕРБУРГА ПОСЕЛОК СТ

РЕЛЬНА 

VI СОЗЫВА 

  

РЕШЕНИЕ 

  от 20 ноября 2019 года                                                                                                     № 19 

  
О внесении изменений и дополнений  в Устав Внутригородского   муниципального образован

ия  Санкт-Петербурга поселок Стрельна, принятый решением Муниципального Совета МО п

ос. Стрельна от 14.03.2017 № 09, с изменениями и дополнениями,  принятыми решением Муни

ципального Совета МО пос. Стрельна от 05.09.2017 № 63, решением Муниципального Совета 

МО пос. Стрельна от 19.06.2018 № 37 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 25.12.2

008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Законом Санкт-Петербурга от 

23.09.2009 № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», 

Уставом Внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок  

Стрельна (далее - Устав), принимая во внимание предложения прокурора Петродворцового 

 района Санкт-Петербурга от 09.09.2019 № 15, от 09.09.2019 № 16, внесенных в порядке  

статьи 9 Федерального закона «О прокуратуре РФ» 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ 

РЕШИЛ: 
1. Принять в первом чтении Устав Внутригородского   муниципального образования 

Санкт-Петербурга поселок Стрельна, принятый решением Муниципального Совета МО 

пос. Стрельна от 14.03.2017 № 09, с изменениями и дополнениями, принятыми решением 

Муниципального Совета МО пос. Стрельна от 05.09.2017 № 63, решением Муниципального Совета 

МО пос. Стрельна от 19.06.2018 № 37(далее Устав) следующие изменения и 

дополнения согласно приложению 1 на 5 листах.   

2. Данное решение опубликовать в газете «Вести Стрельны» специальный выпуск и на 

официальном сайте Муниципального образования поселок Стрельна в сети ИНТЕРНЕТ: www.mo-

strelna.ru, а также направить на обнародование в Центральную районную библиотеку Санкт-

Петербургское государственное бюджетное учреждение «Централизованная библиотечная система 

Петродворцового района Санкт-Петербург». 

3.  Предложить депутатам Муниципального Совета, главе местной администрации,  

общественным организациями, трудовым коллективам и гражданам Муниципального образования 

поселок Стрельна до 24 декабря 2019 года дать в письменном виде свои предложения и замечания на 

вносимые в Устав  изменения и дополнения по адресу: 198515, Санкт-Петербург, пос. Стрельна, Санкт-

Петербургское шоссе, д.69, литер А. Муниципальный Совет МО пос. Стрельна или по факсу 421-43-03, 

421-39-88, справки по телефону 421-43-03, E-mail: msovet@mo-strelna.ru (понедельник – четверг с 09.00 

до 18.00, пятница с 09.00 до 17.00, перерыв с 13.00 до 14.00). 

4. Главе муниципального образования, исполняющего полномочия председателя 

Муниципального Совета Беленкову В.Н. организовать учет поступивших предложений и замечаний на 

вносимые изменения и дополнения в Устав, обобщить поступившие поправки и внести их на 

рассмотрение рабочей группы и Муниципального Совета. 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу муниципального образов

ания, исполняющего полномочия председателя Муниципального Совета Беленкова Валерия Никола

евича. 

6. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия. 

  

Глава Муниципального образования, 

исполняющий полномочия председателя   

Муниципального Совета                                                                                          В.Н. Беленков 

http://www.mo-strelna.ru/
http://www.mo-strelna.ru/
mailto:msovet@mo-strelna.ru


 

20 
 

                    
Приложение 1 

                                                         к Решению Муниципального Совета 

Муниципального образования поселок Стрельна 

                                             от 20 ноября 2019 года № 19 

 

Изменения и дополнения в Устав Внутригородского муниципального 

образования Санкт-Петербурга поселок Стрельна  

 

       Внести изменения и дополнения в Устав Внутригородского   муниципального 

образования Санкт-Петербурга поселок Стрельна, принятый решением Муниципального 

Совета Муниципального образования  поселок Стрельна от 14.03.2017 № 09, с изменениями 

и дополнениями,  принятыми решением Муниципального Совета Муниципального 

образования поселок Стрельна от 05.09.2017 № 63, решением Муниципального Совета 

Муниципального образования поселок  Стрельна от 19.06.2018 № 37: 

Подпункт 5 пункта 1 статьи 5 Устава изложить в следующей редакции:  

«5) организация в пределах ведения сбора статистических показателей, 

характеризующих состояние экономики и социальной сферы муниципального образования, 

и предоставление указанных данных органам государственной власти в порядке, 

установленном Правительством Российской Федерации». 

1. Пункт 1 статьи 5 Устава дополнить подпунктом 5-1 следующего содержания: 

«5-1) разработка, утверждение (одобрение) и реализация в пределах ведения стратегии 

социально-экономического развития муниципального образования, плана мероприятий по 

реализации стратегии социально-экономического развития муниципального образования, 

прогноза социально-экономического развития муниципального образования на 

среднесрочный или долгосрочный период, бюджетного прогноза муниципального 

образования на долгосрочный период, муниципальных программ». 

2.  Пункт 1 статьи 5 Устава дополнить подпунктом 41-1 следующего содержания: 

«41-1) осуществление экологического просвещения, а также организация 

экологического воспитания и формирования экологической культуры в области обращения 

с твердыми коммунальными отходами». 

3. В пункте 3 статьи 15 Устава слова «проживающего на данной территории» заменить 

словами «проживающего на соответствующей территории». 

4. В абзаце первом пункта 2 статьи 18 Устава слова «или Главы Муниципального 

образования» заменить словами «, Главы муниципального образования или Главы местной 

администрации, осуществляющего свои полномочия на основе контракта». 

5. В абзаце втором пункта 2 статьи 18 Устава слова «Главы муниципального 

образования» заменить словами «Главы Муниципального образования или Главы местной 

администрации, осуществляющего свои полномочия на основе контракта». 

6. Подпункт 1 пункта 1 статьи 41 изложить в следующей редакции: 

«1) заниматься предпринимательской деятельностью лично или через доверенных лиц, 

участвовать в управлении коммерческой организацией или в управлении некоммерческой 

организацией (за исключением участия в управлении Совета муниципальных образований 

Санкт-Петербурга, иных объединений муниципальных образований, политической партией, 

профсоюзом, зарегистрированным в установленном порядке, участия в съезде 

(конференции) или общем собрании иной общественной организации, жилищного, 

жилищно-строительного, гаражного кооперативов, товарищества собственников 

недвижимости), кроме участия на безвозмездной основе в деятельности коллегиального 

органа организации на основании акта Президента Российской Федерации или 

Правительства Российской Федерации; представления на безвозмездной основе интересов 

муниципального образования в органах управления и ревизионной комиссии организации, 

учредителем (акционером, участником) которой является муниципальное образование, в 

соответствии с муниципальными правовыми актами, определяющими порядок 



 

21 
 

осуществления от имени муниципального образования полномочий учредителя организации 

или управления находящимися в муниципальной собственности акциями (долями участия в 

уставном капитале); иных случаев, предусмотренных федеральными законами». 

7. Абзацы первый, второй пункта 2 статьи 41 Устава изложить в следующей 

редакции: 

 «2. Депутат, Глава муниципального образования должны соблюдать ограничения, 

запреты, исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 

2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и другими федеральными законами.  

Полномочия депутата, Главы муниципального образования прекращаются досрочно в 

случае несоблюдения ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, установленных 

Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», 

Федеральным законом от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием 

расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», 

Федеральным законом от 7 мая 2013 года № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц 

открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в 

иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, 

владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами», если иное не 

предусмотрено настоящим Федеральным законом». 

8. Пункт 2-3 статьи 41 Устава изложить в следующей редакции: 

«2-3. При выявлении в результате проверки, проведенной в соответствии с действующим 

законодательством, фактов несоблюдения ограничений, запретов, неисполнения 

обязанностей, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-

ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 3 декабря 2012 года № 230-

ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, 

и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 7 мая 2013 года № 79-ФЗ «О запрете 

отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные 

средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории 

Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми 

инструментами», Губернатор Санкт-Петербурга обращается с заявлением о досрочном 

прекращении полномочий депутата, Главы Муниципального образования или применении в 

отношении указанных лиц иной меры ответственности в орган местного самоуправления, 

уполномоченный принимать соответствующее решение, или в суд.». 

9. Статью 41 Устава дополнить пунктом 2-5 следующего содержания: 

«2-5. К депутату, Главе Муниципального образования представившим недостоверные 

или неполные сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних 

детей, если искажение этих сведений является несущественным, могут быть применены 

следующие меры ответственности: 

1) предупреждение; 

2) освобождение депутата, Главы Муниципального образования от должности в 

Муниципальном Совете с лишением права занимать должности в Муниципальном Совете до 

прекращения срока его полномочий; 

3) освобождение от осуществления полномочий на постоянной основе с лишением 

права осуществлять полномочия на постоянной основе до прекращения срока его 

полномочий; 

4) запрет занимать должности в Муниципальном совете до прекращения срока его 

полномочий; 

5) запрет исполнять полномочия на постоянной основе до прекращения срока его 

полномочий.». 

10. Статью 41 Устава дополнить пунктом 2-6 следующего содержания: 

«2-6. Порядок принятия решения о применении к депутату, Главе Муниципального 

образования мер ответственности, указанных в пункте 2-5 настоящей статьи, определяется 

муниципальным правовым актом в соответствии с законом Санкт-Петербурга.». 

http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_317671/#dst0
http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_299547/#dst0
http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_317673/#dst0


 

22 
 

11. Пункт 7 статьи 45 изложить в следующей редакции: 

«7. Глава местной администрации не вправе: 

1) заниматься предпринимательской деятельностью лично или через доверенных лиц, 

участвовать в управлении коммерческой организацией или в управлении некоммерческой 

организацией (за исключением участия в управлении Совета муниципальных образований 

Санкт-Петербурга, иных объединений муниципальных образований, политической партией, 

профсоюзом, зарегистрированным в установленном порядке, участия в съезде 

(конференции) или общем собрании иной общественной организации, жилищного, 

жилищно-строительного, гаражного кооперативов, товарищества собственников 

недвижимости), кроме участия на безвозмездной основе в деятельности коллегиального 

органа организации на основании акта Президента Российской Федерации или 

Правительства Российской Федерации; представления на безвозмездной основе интересов 

муниципального образования в органах управления и ревизионной комиссии организации, 

учредителем (акционером, участником) которой является муниципальное образование, в 

соответствии с муниципальными правовыми актами, определяющими порядок 

осуществления от имени муниципального образования полномочий учредителя организации 

или управления находящимися в муниципальной собственности акциями (долями участия в 

уставном капитале); иных случаев, предусмотренных федеральными законами; 

2)  заниматься иной оплачиваемой деятельностью, за исключением 

преподавательской, научной и иной творческой деятельности. При этом преподавательская, 

научная и иная творческая деятельность не может финансироваться исключительно за счет 

средств иностранных государств, международных и иностранных организаций, иностранных 

граждан и лиц без гражданства, если иное не предусмотрено международным договором 

Российской Федерации или законодательством Российской Федерации; 

3)  входить в состав органов управления, попечительских или наблюдательных 

советов, иных органов иностранных некоммерческих неправительственных организаций и 

действующих на территории Российской Федерации их структурных подразделений, если 

иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации или 

законодательством Российской Федерации». 

12. Пункт 9 статьи 45 Устава изложить в следующей редакции: 

 «9. Глава местной администрации должен соблюдать ограничения, запреты, исполнять 

обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ 

«О противодействии коррупции» и другими федеральными законами.  

Полномочия Главы местной администрации прекращаются досрочно в случае 

несоблюдения ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, установленных 

Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», 

Федеральным законом от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием 

расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», 

Федеральным законом от 7 мая 2013 года № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц 

открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в 

иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, 

владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами», если иное не 

предусмотрено настоящим Федеральным законом». 

13. Статью 45 Устава дополнить пунктом 9-1 следующего содержания: 

«9-1. К Главе Местной администрации, представившим недостоверные или неполные 

сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, если 

искажение этих сведений является несущественным, могут быть применены следующие 

меры ответственности: 

1) предупреждение; 

2) освобождение Главы местной администрации от должности в Местной 

администрации с лишением права занимать должности в Местной администрации до 

прекращения срока его полномочий; 



 

23 
 

3) освобождение от осуществления полномочий на постоянной основе с лишением 

права осуществлять полномочия на постоянной основе до прекращения срока его 

полномочий; 

4) запрет занимать должности в Местной администрации до прекращения срока его 

полномочий; 

5) запрет исполнять полномочия на постоянной основе до прекращения срока его 

полномочий.». 

15. Статью 45 Устава дополнить пунктом 9-2 следующего содержания: 

«9-2. Порядок принятия решения о применении к Главе местной администрации мер 

ответственности, указанных пунктом 9-1 настоящей статьи, определяется муниципальным 

правовым актом в соответствии с законом Санкт-Петербурга». 

16. Подпункт 2 пункта 3 статьи 38, подпункт 2 пункта10.1 статьи 45 Устава, Устава 

дополнить словами «, если иное не установлено федеральными законами». 

17. Подпункт 25 пункта 1 статьи 5 Устава дополнить словами «, включая размещение, 

содержание и ремонт искусственных неровностей на внутриквартальных проездах». 

18. Подпункт 47 пункта 1 Устава изложить в следующей редакции: 

«47) организация благоустройства территории муниципального образования в 

соответствии с законодательством в сфере благоустройства, включающая: 

обеспечение проектирования благоустройства при размещении элементов 

благоустройства, указанных в абзацах четвертом - седьмом настоящего подпункта; 

содержание внутриквартальных территорий в части обеспечения ремонта покрытий, 

расположенных на внутриквартальных территориях, и проведения санитарных рубок (в том 

числе удаление аварийных, больных деревьев и кустарников) на территориях, не 

относящихся к территориям зеленых насаждений в соответствии с законом Санкт-

Петербурга; 

размещение, содержание спортивных, детских площадок, включая ремонт 

расположенных на них элементов благоустройства, на внутриквартальных территориях; 

размещение контейнерных площадок на внутриквартальных территориях, ремонт 

элементов благоустройства, расположенных на контейнерных площадках; 

размещение, содержание, включая ремонт, ограждений декоративных, ограждений 

газонных, полусфер, надолбов, приствольных решеток, устройств для вертикального 

озеленения и цветочного оформления, навесов, беседок, уличной мебели, урн, элементов 

озеленения, информационных щитов и стендов, планировочного устройства, за исключением 

велосипедных дорожек; размещение покрытий, в том числе предназначенных для 

кратковременного и длительного хранения индивидуального автотранспорта, на 

внутриквартальных территориях; 

временное размещение, содержание, включая ремонт, элементов оформления Санкт-

Петербурга к мероприятиям, в том числе культурно-массовым мероприятиям, городского, 

всероссийского и международного значения на внутриквартальных территориях;». 

19. Пункт 1 статьи 5 Устава дополнить подпунктом 47-1 следующего содержания: 

«47-1) осуществление работ в сфере озеленения на территории муниципального 

образования, включающее: 

организацию работ по компенсационному озеленению в отношении территорий 

зеленых насаждений общего пользования местного значения, осуществляемому в 

соответствии с законом Санкт-Петербурга; 

содержание, в том числе уборку, территорий зеленых насаждений общего пользования 

местного значения (включая расположенных на них элементов благоустройства), защиту 

зеленых насаждений на указанных территориях; 

проведение паспортизации территорий зеленых насаждений общего пользования 

местного значения на территории муниципального образования, включая проведение учета 

зеленых насаждений искусственного происхождения и иных элементов благоустройства, 

расположенных в границах территорий зеленых насаждений общего пользования местного 

значения; 



 

24 
 

создание (размещение), переустройство, восстановление и ремонт объектов зеленых 

насаждений, расположенных на территориях зеленых насаждений общего пользования 

местного значения;». 

20. В подпункте 48 пункта 1 статьи 5 Устава слова «на территориях дворов 

Муниципального образования» заменить словами «на внутриквартальных территориях 

Муниципального образования». 

21. Подпункт 6 пункта 2 статьи 55 Устава изложить в следующей редакции: 

«6) имущество, предназначенное для размещения, содержания, включая ремонт, 

покрытий, расположенных на внутриквартальных территориях, искусственных неровностей, 

спортивных, детских площадок, контейнерных площадок, ограждений декоративных, 

ограждений газонных, полусфер, надолбов, приствольных решеток, устройств для 

вертикального озеленения и цветочного оформления, навесов, беседок, уличной мебели, урн, 

элементов озеленения, информационных щитов и стендов, планировочных устройств, 

элементов оформления к культурно-массовым мероприятиям». 

22. Дополнить подпунктом 6-1 пункт 2 статьи 55 Устава следующего содержания: 

«6-1) имущество, предназначенное для осуществления работ в сфере озеленения, 

содержания территорий зеленых насаждений». 

 

ПОРЯДОК УЧЕТА ПРЕДЛОЖЕНИЙ ГРАЖДАН 

 

по проекту Решения Муниципального Совета 

Муниципального образования поселок Стрельна 

 

«О внесении изменений и дополнений в Устав Внутригородского муниципального 

образования Санкт-Петербурга поселок Стрельна» 

 

Граждане вносят в Муниципальный Совет Муниципального образования поселок Стрельна 

предложения по проекту Решения Муниципального Совета Муниципального образования 

поселок Стрельна «О внесении изменений и дополнений в Устав Внутригородского 

муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Стрельна» (далее – проект 

решения) в письменной форме (по факсу, лично, по адресу электронной почты) до 24 декабря 

2019 года. 

 

Предложения по проекту решения принимаются: 

- по адресу местонахождения Муниципального Совета Муниципального образования 

поселок Стрельна: 198515, г. Санкт-Петербург, Санкт-Петербургское шоссе, д.69, литер. А 

(понедельник-четверг с 09-00 до 18-00, пятница с 9.00 до 17.00, перерыв с 13.00 - до 14-00); 

- по факсу: (812) 421-43-03, 421-39-88 

- по адресу электронной почты: msovet@mo-strelna.ru 

 

Предложения, внесенные в проект решения, не должны противоречить Конституции 

Российской Федерации, требованиям федерального законодательства, законодательства 

Санкт-Петербурга. 

 

Предложения, внесенные в проект решения, должны соответствовать следующим 

требованиям: 

- обеспечить однозначное толкование положений проекта решения; 

- не допускать противоречия либо несогласованности с иными положениями проекта 

решения. 

 

 

 

 

mailto:msovet@mo-strelna.ru


 

25 
 

Порядок рассмотрения предложений граждан 

 

          Для учета и регистрации предложений граждан по проекту решения Главой 

муниципального образования, исполняющим полномочия председателя Муниципального 

Совета Муниципального образования поселок Стрельна, (далее - Глава МО), назначается 

лицо, ответственное за учет предложений граждан по проектам (далее – ответственный за 

учет). 

          Рассмотрение и обобщение предложений по проекту решения возлагается на рабочую 

группу по разработке проекта решения «О внесении изменений и дополнений в Устав 

Внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Стрельна» 

(далее – рабочая группа). 

          Ответственный за учет регистрирует поступившие от граждан предложения по проекту 

решения, передает их для обязательного рассмотрения в рабочую группу. 

          Предложения по проекту решения, представленные с нарушением установленного 

порядка и сроков рассмотрению, не подлежат. 

          В течение 5-ти рабочих дней со дня окончания принятия предложений по проекту 

решения рабочая группа готовит письменное заключение о принятии или отклонении 

предложений граждан по проекту решения. 

          Проекты, предложения по проекту решения и заключение рабочей группы подлежат 

обязательному рассмотрению на заседании Муниципального Совета Муниципального 

образования поселок Стрельна. 

          Граждане, внесшие предложения по проекту решения, вправе присутствовать на 

заседании рабочей группы и заседании Муниципального Совета Муниципального 

образования поселок Стрельна и принимать участие в обсуждении своих предложений, для 

чего они не позднее, чем за 1 рабочий день информируются о месте, дате и времени 

проведения соответствующего заседания. 

Информация о принятии или отклонении предложения граждан заносится в протокол    

заседания рабочей группы и (или) Муниципального Совета Муниципального образования 

поселок Стрельна. 

 

 
 

 

 

 

 

  

                                    МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ 

          МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПОСЕЛОК СТРЕЛЬНА 

  VI СОЗЫВА 

 

 РЕШЕНИЕ  
  от 20 ноября 2019 года                                                                                                    № 16 

О внесении изменений в бюджет  

Муниципального образования поселок Стрельна на 2019 год 

 

 В соответствии с Бюджетным кодексом РФ, Положением о бюджетном процессе в 

Муниципальном образовании поселок Стрельна 

 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ 

РЕШИЛ: 

 

1. Внести изменения в Решение Муниципального Совета Муниципального образования поселок 

Стрельна «О бюджете Муниципального образования поселок Стрельна на 2019 год» от 27 ноября 

2018 г. № 63, с внесенными изменениями Решениями МС МО пос. Стрельна от  18 декабря 2018 г.  № 



 

26 
 

64, от 22 января 2019 г. № 01, от  05 марта 2019 г. № 05, от 09 апреля 2019 г. № 14, от 14 мая 2019 г. 

№ 23, от 28 мая 2019 г. № 31, от 19 сентября 2019 г. № 02, от 15.10.2019 г. № 08:  

-статью 2 изложить в следующей редакции: 

 Утвердить бюджет Муниципального образования поселок Стрельна на 2019 год: 

-по доходам в сумме — 84542,5 тыс. руб.; 

-по расходам в сумме — 120033,6 тыс. руб.; 

-дефицит бюджета — 35491,1 тыс. руб. 

-статью № 5 изложить в следующей редакции: 

«Утвердить общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публичных 

нормативных обязательств, в сумме 3576,1 тыс. руб.». 

-статью 6 изложить в следующей редакции: 

«Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов и (или) 

предоставляемых другими бюджетами бюджетной системы Российской Федерации в очередном 

финансовом году, в сумме 23136,3 тыс. руб., в том числе: 

-прочие дотации местному бюджету в сумме — 213,4 тыс. руб.; 

-субвенции местному бюджету в сумме — 22922,9 тыс. руб. 

3. Внести изменения  в Приложение № 1 к  Решению Муниципального Совета Муниципального 

образования поселок Стрельна «О бюджете Муниципального образования поселок Стрельна на 2019 

год» от 27 ноября 2018 г. № 63, с внесенными изменениями Решениями МС МО пос. Стрельна от  18 

декабря 2018 г.  № 64, от 22 января 2019 г. № 01, от  05 марта 2019 г. № 05, от 09 апреля 2019 г. № 14, 

от 14 мая 2019 г. № 23, от 28 мая 2019 г. № 31, от 19 сентября 2019 г. № 02,  от 15.10.2019 г. № 08 

(Приложение № 1 к настоящему Решению). 

 

3. Внести изменения  в Приложение № 2 к  Решению Муниципального Совета Муниципального 

образования поселок Стрельна «О бюджете Муниципального образования поселок Стрельна на 2019 

год» от 27 ноября 2018 г. № 63, с внесенными изменениями Решением МС МО пос. Стрельна от  18 

декабря 2018 г.  № 64, с внесенными изменениями Решениями МС МО пос. Стрельна от 18 декабря 

2018 г.  № 64, от 22 января 2019 г. № 01, от  05 марта 2019 г. № 05, от 09 апреля 2019 г. № 14, от 14 

мая 2019 г. № 23, от 28 мая 2019 г. № 31, от 19 сентября 2019 г. № 02, от 15.10.2019 г. № 08  

(Приложение № 2 к настоящему Решению). 

 

4. Внести изменения  в Приложение № 3 к  Решению Муниципального Совета Муниципального 

образования поселок Стрельна «О бюджете Муниципального образования поселок Стрельна на 2019 

год» от 27 ноября 2018 г. № 63, с внесенными изменениями Решением МС МО пос. Стрельна от  18 

декабря 2018 г.  № 64, с внесенными изменениями Решениями МС МО пос. Стрельна от 18 декабря 

2018 г.  № 64, от 22 января 2019 г. № 01, от  05 марта 2019 г. № 05, от 09 апреля 2019 г. № 14, от 14 

мая 2019 г. № 23, от 28 мая 2019 г. № 31, от 19 сентября 2019 г. № 02,  от 15.10.2019 г. № 08 

(Приложение № 3 к настоящему Решению). 

 

5. Внести изменения  в Приложение № 4 к  Решению Муниципального Совета Муниципального 

образования поселок Стрельна «О бюджете Муниципального образования поселок Стрельна на 2019 

год» от 27 ноября 2018 г. № 63, с внесенными изменениями Решением МС МО пос. Стрельна от  18 

декабря 2018 г.  № 64, с внесенными изменениями Решениями МС МО пос. Стрельна от 18 декабря 

2018 г.  № 64, от 22 января 2019 г. № 01, от  05 марта 2019 г. № 05, от 09 апреля 2019 г. № 14, от 14 

мая 2019 г. № 23, от 28 мая 2019 г. № 31, от 19 сентября 2019 г. № 02,  от 15.10.2019 г. № 08 

(Приложение № 4 к настоящему Решению). 

 

6. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на председателя бюджетно-финансовой 

комиссии Иванова А.В. 

 

7. Настоящее Решение вступает в силу с момента официального опубликования (обнародования). 

 

 

Глава Муниципального образования,  

исполняющий полномочия 

председателя Муниципального Совета                     В.Н. Беленков 

 

 
 



 

27 
 

 
  
 
 
 
 
 

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПОСЕЛОК СТРЕЛЬНА 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

21 ноября 2019г.  поселок Стрельна 

 

№ 112 

О внесении изменений в ведомственные целевые программы на 2019 год 

 

 В соответствии с Порядком разработки, утверждения и реализации ведомственных 

целевых программ, оценки эффективности реализации ведомственных целевых программ, 

на основании служебной записки руководителя отдела благоустройства с резолюцией 

Главы местной администрации 

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1.Внести изменения в Ведомственную целевую программу по организации получения 

дополнительного профессионального образования муниципальными служащими на 2019 год, 

утвержденную Постановлением Местной администрации МО пос. Стрельна от 10.10.2018 г. № 106: 

-п.1 столбец 4 изложить в следующей редакции «80,1»; 

-строка «ИТОГО» столбец 2 изложить в следующей редакции «80,1». 

 2.Внести изменения в Ведомственную целевую программу по проведению санитарных 

рубок, а также удаление аварийных, больных деревьев и кустарников в отношении зеленых 

насаждений общего пользования местного значения на 2019 год, утвержденную Постановлением 

Местной администрации МО пос. Стрельна от 10.10.2018 г. № 106, от 16.10.2019 г. № 97: 

-п. 1   столбец 7 изложить в следующей редакции «158,4»; 

-строка «Итого» столбец 7 изложить в следующей редакции «158,4». 

 3. Внести изменения в Ведомственную целевую программу по оформлению к праздничным 

мероприятиям на территории Муниципального образования поселок Стрельна на 2019 год, 

утвержденную Постановлением Местной администрации МО пос. Стрельна от 10.10.2018 г. № 106, 

с внесенными изменениями  Постановлением Местной администрации МО пос. Стрельна от 

18.06.2019г. № 72, от 20.09.2019 г. № 91, от 16.10.2019 г. № 97 : 

-п.1 столбец 7 изложить в следующей редакции «595,1»; 

-п.2 столбец 7 изложить в следующей редакции «146,2»; 

-строка «Итого» столбец 7 изложить в следующей редакции «741,3» 

 4.Настоящее Постановление вступает с момента подписания. 

 5.Разместить настоящее Постановление на официальном сайте Муниципального образования 

поселок Стрельна в информационно-коммуникационной сети «Интернет» в течение 10 (десяти) 

календарных дней от даты его подписания. 

 

Глава местной администрации      И.А. Климачева 

 
 

 

 

 

 

 



 

28 
 

 

 

 
                                                                                                      Приложение № 1 

к Решению Муниципального Совета Муниципального образования  

пос. Стрельна "О внесении изменений в бюджет  

Муниципального образования пос. Стрельна на 2019 год"  

от 20 ноября 2019 г. № 16 

 

Изменения в Доходах бюджета Муниципального образования 

 поселок Стрельна на 2019 год 
 

Код Наименование источника доходов 

 

Сумма на 

2019 год 
000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 24,8 

000 2 02 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 

БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

24,8 

000 2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации  24,8 

000   2 02 30027 00 0000 150 Субвенции бюджетам на содержание ребенка в семье опекуна и 

приемной семье, а также вознаграждение, причитающееся приемному 

родителю 

24,8 

985   2 02 30027 03 0000 150 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований 

городов федерального значения на содержание ребенка в семье опекуна 

и приемной семье, а также вознаграждение, причитающееся приемному 

родителю 

24,8 

985   2 02 30027 03 0100 150 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований 

Санкт-Петербурга на содержание ребенка в семье опекуна и приемной 

семье 

24,8 

 Итого: 24,8 

 
        Приложение № 2 

к Решению Муниципального Совета Муниципального образования  

поселок Стрельна "О внесении изменений в бюджет 

                Муниципального образования поселок Стрельна на 2019год"  

                от 20 ноября 2019 г.  № 16  

 

 Изменения в Ведомственной структуре расходов бюджета Муниципального образования 

поселок Стрельна на 2019 год 

 

      Сумма на 

Номер Наименование Код раз- Код Код 2019 год 

    Код   

   под- статьи рас-  

   раз-  ходов  

   дела    

2. МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ПОСЕЛОК СТРЕЛЬНА 

985    0 

 Общегосударственные вопросы 985 0100   15,7 

2.1.2.1.  

 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

985  0104  00200 00032 100 -15,0 



 

29 
 

2.1.2.2. Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

985 0104 00200 00032 200 15,0 

2.1.3.1. Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

985 0104 00200 G0850 100 -14,3 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

985 0104 00200 G0850 200 14,3 

2.3. 

 

Другие общегосударственные вопросы 

 

985 0113    15,7 

2.3.2. Финансовое обеспечение деятельности 

Муниципального казенного учреждения 

Муниципального образования поселок 

Стрельна «Стрельна» 

  

985 0113 09300 00460  15,7 

2.3.2.2. Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

985 0113 09300 00460 200 30,1 

2.3.2.3. Иные бюджетные ассигнования 985 0113 09300 00460 800 -14,4 

 Жилищно-коммунальное хозяйство 985 0500   44,9 

2.8. Благоустройство 985 0503   44,9 

2.8.8. Проведение санитарных рубок, а также 

удаление аварийных, больных деревьев и 

кустарников в отношении зеленых 

насаждений 

внутриквартального озеленения 

985 0503 60000 00152  -122,0 

2.8.8.1. Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

985 0503 60000 00152 200 -122,0 

2.8.10. Выполнение оформления к праздничным 

мероприятиям на территории МО 

985 0503 60000 00162  166,9 

2.8.10.1. Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

985 0503 60000 00162 200 166,9 

 Охрана окружающей среды 985 0600   -15,7 

2.9. Другие вопросы в области охраны 

окружающей среды 

985 0605   -15,7 

2.9.1. Финансовое обеспечение деятельности 

Муниципального казенного учреждения 

Муниципального образования поселок 

Стрельна «Стрельна» 

985 0605 09300 00460  -15,7 

2.9.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

985 0605 09300 00460 200 -15,7 

 Образование 985 0700   -44,9 

2.10. Профессиональная подготовка, 

переподготовка и повышение 

квалификации 

985 0705   -44,9 



 

30 
 

        

 

 
 Приложение № 3 

к Решению Муниципального Совета Муниципального образования  

поселок Стрельна "О внесении изменений в бюджет  

Муниципального образования поселок Стрельна на 2019 год" от 20 ноября 

2019 г.  № 16 

 

 Изменения в Бюджетных ассигнованиях по разделам, подразделам, целевым статьям и видам 

расходов классификации расходов бюджета Муниципального образования поселок Стрельна 

на 2019 год 

 

  Код Код Код Сумма на 

Номер Наименование раз- целевой вида 2019 год 

  дела, статьи расходов  

  подразде

ла 

   

1. Общегосударственные вопросы 0100   15,7 

1.3.2.1.  

 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

0104  00200 00032 100 -15,0 

1.3.2.2. Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0104 00200 00032 200 15,0 

1.3.3.1. Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

0104 00200 G0850 100 -14,3 

1.3.3.2. Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0104 00200 G0850 200 14,3 

2.10.1. Организация получения дополнительного 

профессионального образования 

муниципальными служащими 

985 0705 42800 00181  -44,9 

2.10.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

985 0705 42800 00181 200 -44,9 

 Социальная политика 985 1000   24,8 

2.14. Охрана семьи и детства 985 1004   24,8 

2.14.1. Расходы на исполнение государственного 

полномочия по выплате денежных средств 

на содержание ребенка в семье опекуна и 

приемной семье за счет субвенций из 

бюджета Санкт-Петербурга 

985 1004 51100 G0860  24,8 

2.14.1.1. Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

985 1004 51100 G0860 300 24,8 

 ИТОГО:     24,8 

  



 

31 
 

1.6. 

 

Другие общегосударственные вопросы 

 

0113    15,7 

1.6.3. Финансовое обеспечение деятельности 

Муниципального казенного учреждения 

Муниципального образования поселок 

Стрельна «Стрельна» 

0113 09300 00460  15,7 

1.6.3.2. Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0113 09300 00460 200 30,1 

1.6.3.3. Иные бюджетные ассигнования 0113 09300 00460 800 -14,4 

4. Жилищно-коммунальное хозяйство 0500   44,9 

4.1. Благоустройство 0503   44,9 

4.1.8. Проведение санитарных рубок, а также 

удаление аварийных, больных деревьев и 

кустарников в отношении зеленых 

насаждений 

внутриквартального озеленения 

0503 60000 00152  -122,0 

4.1.8.1. Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0503 60000 00152 200 -122,0 

4.1.10. Выполнение оформления к праздничным 

мероприятиям на территории МО 

0503 60000 00162  166,9 

4.1.10.1. Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0503 60000 00162 200 166,9 

5. Охрана окружающей среды 0600   -15,7 

5.1. Другие вопросы в области охраны 

окружающей среды 

0605   -15,7 

5.1.1. Финансовое обеспечение деятельности 

Муниципального казенного учреждения 

Муниципального образования поселок 

Стрельна «Стрельна» 

0605 09300 00460  -15,7 

5.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0605 09300 00460 200 -15,7 

6. Образование 0700   -44,9 

6.1. Профессиональная подготовка, 

переподготовка и повышение 

квалификации 

0705   -44,9 

6.1.1. Организация получения дополнительного 

профессионального образования 

муниципальными служащими 

0705 42800 00181  -44,9 

6.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0705 42800 00181 200 -44,9 

8. Социальная политика 1000   24,8 



 

32 
 

8.2. Охрана семьи и детства 1004   24,8 

8.2.1. Расходы на исполнение государственного 

полномочия по выплате денежных средств на 

содержание ребенка в семье опекуна и 

приемной семье за счет субвенций из бюджета 

Санкт-Петербурга 

1004 51100 G0860  24,8 

8.2.1.1. Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

1004 51100 G0860 300 24,8 

 Итого:    24,8 

     
Приложение № 4 

к Решению Муниципального Совета Муниципального образования 

поселок Стрельна "О внесении изменений в бюджет Муниципального 

образования поселок Стрельна на 2019 год» от 20 ноября 2019 г.  № 16 

 

Изменения в источниках финансирования дефицита бюджета Муниципального образования 

поселок Стрельна на 2019 год 

 

Код Наименование источника доходов 

 

Сумма на2019 год, 

тыс.. руб. 

 

000    01 00 0000 00 0000 

000  

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 

ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ 

БЮДЖЕТОВ 

 

35491,1 

000    01 05 0000 00 0000 

000 

Изменение остатков средств на счетах по учету 

средств бюджета 

35491,1 

985   01 05 0201 03 0000 

510  

Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов внутригородских муниципальных 

образований Санкт-Петербурга 

 

-84542,5 

985    01 05 0201 03 0000 

610 

Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов внутригородских муниципальных 

образований Санкт-Петербурга 

120033,6 

 Итого:  

 

35491,1 

 
 

 

Вести Стрельны»  

Газета Внутригородского муниципального образования 

Санкт-Петербурга поселок Стрельна.  Учредитель — 

Местная администрация Муниципального образования 

поселок Стрельна. 

Адрес: 198515, Стрельна,  

Санкт-Петербургское шоссе, д. 69, литер А. 

Тел.  +7 (958) 175-53-10. 

 Сайт: www.mo-strelna.ru   

 Е-mail: redaktor@mo-strelna.ru 
https://vk.com/vestystrelnu  

Газета зарегистрирована  

Северо-Западным окружным 

межрегиональным территориальным 

управлением Министерства РФ по 

делам печати, телерадиовещания и 

средств массовых коммуникаций.  

Регистрационное свидетельство  
ПИ № 2-6710 от 25.07.03.  
Тираж 300 экз. 

Распространяется бесплатно. 

Редактор выпуска Константин 

Петрович Чернэуцану  

Издатель: МКУ МО пос. Стрельна 

«Стрельна»,  

г. Санкт-Петербург, пос. Стрельна,  

Санкт-Петербургское шоссе, д. 69, лит.А 

Тел./факс: +7 (812) 421-39-88 

  Отпечатано в МКУ МО пос. Стрельна 

«Стрельна», г. Санкт-Петербург, пос. 

Стрельна,  

Санкт-Петербургское шоссе, д. 69, лит. А 

Тел./факс: +7 (812) 421-37-22 

 Подписано к печати: 21.11.2019 г. в 09:33 

Выход в свет — 21.11.2019 г. в 15.48 

Заказ № 0050                                      0+ 

  

http://www.mo-strelna.ru/
mailto:redaktor@mo-strelna.ru
https://vk.com/vestystrelnu

